
REALIZIMI I TË HYRAVE VETANAKE TË KOMUNËS PËR PERIUDHËN JANAR - SHKURT 2012

Komuna: Hani i Elezit  - 659

Planifikimi i të 
hyrave vetanake 

- 2012

Të hyrat e 
grumbulluara 
(janar - shkurt 

2012)
Struktura në 
përqindje (%)

N.r. Burimet e të hyrave Totali Totali Totali
I Qertifikatat dhe dokumentet zyrtare 11,150.00          1,337.00               11.99               

1.1 Qertifikatat e lindjes 1,745.00            274.00                  15.70               
1.2 Qertifikatat e kurorëzimit 690.00               130.00                  18.84               
1.3 Qertifikatatat e vdekjes 170.00               11.00                    6.47                 
1.4 Qertifikatat tjera ofiqarie 4,885.00            680.00                  13.92               
1.5 Taksa për verifikimin e dokumenteve 135.00               24.00                    17.78               
1.6 Taksa administrative 3,525.00            218.00                  6.18                 
II Të hyrat nga bizneset, tatimi në pronë dhe rexhistrim të veturave 186,400.00        15,040.16             8.07                 

2.1 Taksa për ushtrimin e veprimtarisë afariste 105,950.00        7,166.00               6.76                 
2.2 Të hyrat nga pranimet teknike 1,750.00            140.00                  8.00                 
2.3 Tatimi në pronë 68,700.00          6,194.16               9.02                 
2.4 Taksë për regjistrim të automjeteve 10,000.00          1,540.00               15.40               
III Shfytëzimi i tokës, reklamimi në pronën publike dhe lejet e ndërtimit 37,100.00          2,296.70               6.19                 
3.1 Taksa komunale për leje ndërtimi 5,000.00            -                        -                   
3.2 Taksa për demolim 250.00               -                        -                   
3.3 Taksa për ndërrim destinimin e tokës 11,000.00          -                        -                   
3.4 Shfrytëzimi i pronës publike dhe reklamimi në pronën publike 9,300.00            1,172.70               12.61               
3.5 Taksë për përcaktimin e hipotekës 4,800.00            -                        -                   
3.6 Shërbime të ndryshme kadastrale 5,194.00            1,060.00               20.41               
3.7 Ndarja e parcelave 1,556.00            64.00                    4.11                 
IV Të ardhurat nga Shëndetësia 4,000.00            805.20                  20.13               
4.1 Qertifikatat mjekesore 180.00               126.00                  70.00               
4.2 Participimet në shëndetësi 3,500.00            679.20                  19.41               
4.3 Inspektimi higjenik sanitar 320.00               -                        -                   
V Dënimet në komunikacion përmes nivelit qendror dhe gjykatave 11,350.00          450.00                  3.96                 

5.1 Gjobat në trafik 11,350.00          450.00                  3.96                 
5.2 Gjobat përmes gjykatës -                     -                        -                   
(I-V) TOTALI I TË HYRAVE VETANAKE TË KOMUNËS 250,000.00        19,929.06             7.97                 

Data : 02.03.2012 Drejtori për Buxhet dhe Financa
Shabi Rexhallari


